МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

 «№3 ЙОЛУ ЦОЦИ-ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЙУХь «№3 йолу Цоци-Юьртара ЙУИ»)

ПРОТОКОЛ
5 июля 2024 № 12

с. Цоци-Юрт

заседания педагогического

совета

Председательствующий – Замхаджиева П.Э.

Секретарь – Макаева Л.Ш-А.

Присутствовали: 51 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 9-го класса.

2. О рассмотрении результатов анкетирования родителей и обучающихся

9-х классов по выбору профиля обучения.

1.СЛУШАЛИ:

Заместителя директора по УР Макаеву Л.Ш-А., которая  ознакомила членов

педагогического совета с пунктом 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 22

Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем

образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от

05.10.2020 № 546, с протоколами  проверки результатов государственной итоговой

аттестации обучающихся МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3», освоивших

образовательную программу основного общего образования.

Макаева Л.Ш-А. предложила отчислить обучающихся  9-х классов в связи с

получением образования (завершением обучения) по программе основного общего

образования   и выдать им аттестаты об основном общем образовании согласно

списку:

№ ФИО обучающегося Класс

1.  Алиев Сахаб Ибрагимович 9 «А»

2.  Гаруева Рабия Бекхановна  9 «А»

3.  Джамбекова Мата Ильясовна 9 «Б»

4.  Мутаева Хазрат Жамбулатовна 9 «Б»

5.  Абдулкаримова Сарьяна Рамзановна 9 «В»

6.  Алиева Амата Хож-Бавудиевна 9 «В»

7.  Ахмадов Магомед-Эми Адам-Хаджиевич 9 «В»

8.  Ахьядов Сайд-Хамзат Мусаевич 9 «В»

9.  Бакаева Раяна Абубакаровна 9 «В»

10.  Дикаева Камила Дамхадовна 9 «В»

11.  Дикаева Танзила Магомедовна  9 «В»

12.  Закриев Минкаил Сольтмигович 9 «В»

13.  Мазазаева Хава Умаровна 9 «В»

14.  Мазазаева Хадижа Ризвановна 9 «В»

15.  Орцуева Товрат Анзоровна 9 «В»

16.  Халадова Аминат Хамзатовна 9 «В»

17.  Халадова Рукият Магомедовна 9 «В»

18.  Хариханов Арби Ибрагимович 9 «В»

19.  Хасаев Расул Андарбекович 9 «В»

20.  Шахбиева Шаадат Магомедовна 9 «В»

21.  Абдулкадырова Амина Ахмедовна 9 «Г»

22.  Баматгараев Ислам Султанович 9 «Г»

23.  Батаева Петимат Хаваждиевна 9 «Г»

24.  Закриева Алет Джабраиловна 9 «Г»

25.  Мазазаев Элим-Хаджи Алиевич 9 «Г»

26.  Мусаев Ахмед Адамович 9 «Г»

27.  Мусаев Хабибул Хамзатович 9 «Г»

28.  Хериханов Сулим Магомедович 9 «Г»

29.  Эскирханов Магомед Хамадиевич 9 «Г»

30.  Абдулазимов Исхаджи Жандарович 9 «Д»

31.  Абдулхаджиев Ильяс Адланович 9 «Д»

32.  Ахъядова Мата Абдурахмановна 9 «Д»

33.  Ахматова Мата Абдул-Маликовна 9 «Д»

34.  Джабраилов Рамзан Русланович 9 «Д»

35.  Джамбеков Ибрагим Саидович 9 «Д»

36.  Закриева Максалина Лемиевна 9 «Д»

37.  Исмаилов Ислам Саидович 9 «Д»

38.  Матаев Магомед-Салахь Муслимович 9 «Д»

39.  Султанов Тимур-Хаджи Хан-Пашаевич 9 «Д»

40.  Султанов Умар Сайд-Салахович 9 «Д»

41.  Султанова Мединат Сайд-Хасановна 9 «Д»

42.  Султанова Ясмина Ибрагимовна 9 «Д»

43.  Умаев Умар Делембекович 9 «Д»

44.  Халадов Умар Зубайраевич 9 «Д»

45.  Хебилов Джабраил Бай-Алиевич 9 «Д»

46.  Энкешова Амина Адамовна  9 «Д»

Предложила организовать и проконтролировать заполнение бланков

аттестатов о среднем общем образовании, в соответствии с приказом

Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546 и постановлением Правительства РФ

от 26.02.2021 № 256; заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам

Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем

общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения

России от 05.10.2020 № 546 и приложения к ним.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -   51

«против» - 0

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

1. Считать завершившими обучение по образовательной программе основного

общего образования обучающихся 9-х классов согласно списку:

№ ФИО обучающегося Класс

1.  Алиев Сахаб Ибрагимович 9 «А»

2.  Гаруева Рабия Бекхановна  9 «А»

3.  Джамбекова Мата Ильясовна 9 «Б»

4.  Мутаева Хазрат Жамбулатовна 9 «Б»

5.  Абдулкаримова Сарьяна Рамзановна 9 «В»

6.  Алиева Амата Хож-Бавудиевна 9 «В»

7.  Ахмадов Магомед-Эми Адам-Хаджиевич 9 «В»

8.  Ахьядов Сайд-Хамзат Мусаевич 9 «В»

9.  Бакаева Раяна Абубакаровна 9 «В»

10.  Дикаева Камила Дамхадовна 9 «В»

11.  Дикаева Танзила Магомедовна  9 «В»

12.  Закриев Минкаил Сольтмигович 9 «В»

13.  Мазазаева Хава Умаровна 9 «В»

14.  Мазазаева Хадижа Ризвановна 9 «В»

15.  Орцуева Товрат Анзоровна 9 «В»

16.  Халадова Аминат Хамзатовна 9 «В»

17.  Халадова Рукият Магомедовна 9 «В»

18.  Хариханов Арби Ибрагимович 9 «В»

19.  Хасаев Расул Андарбекович 9 «В»

20.  Шахбиева Шаадат Магомедовна 9 «В»

21.  Абдулкадырова Амина Ахмедовна 9 «Г»

22.  Баматгараев Ислам Султанович 9 «Г»

23.  Батаева Петимат Хаваждиевна 9 «Г»

24.  Закриева Алет Джабраиловна 9 «Г»

25.  Мазазаев Элим-Хаджи Алиевич 9 «Г»

26.  Мусаев Ахмед Адамович 9 «Г»

27.  Мусаев Хабибул Хамзатович 9 «Г»

28.  Хериханов Сулим Магомедович 9 «Г»

29.  Эскирханов Магомед Хамадиевич 9 «Г»

30.  Абдулазимов Исхаджи Жандарович 9 «Д»

31.  Абдулхаджиев Ильяс Адланович 9 «Д»

32.  Ахъядова Мата Абдурахмановна 9 «Д»

33.  Ахматова Мата Абдул-Маликовна 9 «Д»

34.  Джабраилов Рамзан Русланович 9 «Д»

35.  Джамбеков Ибрагим Саидович 9 «Д»

36.  Закриева Максалина Лемиевна 9 «Д»

37.  Исмаилов Ислам Саидович 9 «Д»

38.  Матаев Магомед-Салахь Муслимович 9 «Д»

39.  Султанов Тимур-Хаджи Хан-Пашаевич 9 «Д»

40.  Султанов Умар Сайд-Салахович 9 «Д»

41.  Султанова Мединат Сайд-Хасановна 9 «Д»

42.  Султанова Ясмина Ибрагимовна 9 «Д»

43.  Умаев Умар Делембекович 9 «Д»

44.  Халадов Умар Зубайраевич 9 «Д»

45.  Хебилов Джабраил Бай-Алиевич 9 «Д»

46.  Энкешова Амина Адамовна  9 «Д»

2. Отчислить в связи с завершением обучения по ООП основного общего образования

вышеперечисленных обучающихся 9-х классов, успешно прошедших

государственную итоговую аттестацию.

3. Обеспечить заполнение бланков аттестатов о среднем общем образовании в

соответствии с приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 №

546 и постановлением Правительства РФ от 26.02.2021 № 256; заполнение бланков

аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка заполнения, учета и выдачи

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов,

утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546 и

приложения к ним.

2.СЛУШАЛИ:

Зам. директора по УР, Макаеву Л.Ш.А-. Она сообщила, что для учета

образовательных интересов и потребностей обучающихся было проведено

анкетирование родителей и обучающихся 9-х классов. Анализ результатов

позволяет сделать вывод, что 89 % опрошенных соответственно выбирают

универсальный профиль обучения на уровне среднего общего образования. Было

предложено:

1. По количеству заявлений родителей (законных представителей) по

выбору профиля обучения на уровне среднего общего образования

создать один 10 класс универсального профиля;

2. Провести родительские собрания и довести информацию до сведения

родителей (законных представителей).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -   51

«против» - 0

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

1. Создать один 10 класс универсального профиля,

2. Провести родительские собрания и довести информацию до сведения

родителей (законных представителей).

Председательствующий                                                                            Замхаджиева П.Э.

		2025-03-07T16:09:52+0300
	Замхаджиева Петимат Элимпашаевна